ПРОТОКОЛ № 53

заседания диссертационного совета МГУ.07.01

от 20 декабря 2021 г.

Состав диссертационного совета утверждён в количестве 18 человек. Присутствовали на
заседании 13 человек.

Председательствующий: д.и.н., проф. Голиков А.Г. -  председатель совета

Присутствовали: д.и.н., проф. Девятов С.В., к.и.н., доц. Абрамова Н.Г., д.и.н., проф.
Андреев А.Ю., д.и.н., проф. Борисов Н.С., член-корр РАН., д.и.н., проф. Бородкин Л.И.,
д.и.н., проф. Вдовин А.И., д.и.н., проф. Горский А.А., д.и.н., доц. Леонтьев Я.В., д.и.н.,
проф. Лившин А.Я., д.и.н., проф. Наумова Г.Р., д.и.н., проф. Селунская Н.Б., д.и.н., проф.
Сидоров А.В.

Слушали: о приёме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата
исторических наук соискателя Баева Евгения Викторовича.

Постановили:
1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному
рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Баева Евгения
Викторовича научной специальности, о полноте изложения материалов диссертации в
работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении требований к
публикациям основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3. и 2.4.
«Положения о присуждении учёных степеней в Московском государственном
университете имени М.В. Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п. 2.5.
данного Положения.
2. Принять к защите диссертацию Баева Евгения Викторовича «Развитие системы
управления советской экономикой в послевоенный период (1945-1953 гг.)».
3. Утвердить официальных оппонентов: д.и.н., проф. Девятова Сергея Викторовича,
д.и.н., проф. Мухина Михаила Юрьевича, д.и.н. Хлевнюка Олега Витальевича, без звания.
4. Назначить защиту диссертации на 14 февраля 2022 г.
5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите
диссертации.

Результаты голосования: «за» -  13, «против» -  0, «воздержалось» -  0.

А.Г. Голиков

Н.Г. Абрамова